
03/02/2022 12:56 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1014039&acao=A&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 01348/2022
 

Às 11:53 horas do dia 03 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 01348/2022, referente ao
Processo nº 23308002295202121, o pregoeiro, Sr(a) GABRIEL DE FREITAS GUBOLIN, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Serviços continuados de controle de vetores e pragas urbanas (moscas, mosquitos, traças,
baratas, formigas, cupins, roedores, aranhas, escorpiões e pombos), com fornecimento de mão de obra especializada,
equipamentos e insumos (CATSER 3417).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.053,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 25,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.675,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/02/2022
11:53:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL
LTDA, CNPJ/CPF: 05.070.948/0001-37, Melhor lance: R$ 2.675,0000

Fim do documento



04/02/2022 10:11 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1014039&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 01348/2022
 

Às 14:27 horas do dia 03 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. RICARDO AGOSTINHO DE REZENDE JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23308002295202121, Pregão nº 01348/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Serviços continuados de controle de vetores e pragas urbanas (moscas, mosquitos, traças,
baratas, formigas, cupins, roedores, aranhas, escorpiões e pombos), com fornecimento de mão de obra especializada,
equipamentos e insumos (CATSER 3417).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.053,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 25,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.675,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/02/2022
11:53:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACJS - SANEAMENTO E
CONTROLE AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.070.948/0001-37, Melhor

lance: R$ 2.675,0000

Homologado 03/02/2022
14:27:37

RICARDO
AGOSTINHO DE

REZENDE JUNIOR

Fim do documento



03/02/2022 12:57 comprasnet.gov.br/livre/Pregao/FornecedorResultadoDecreto.asp?prgcod=1014039&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=13482022…

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/FornecedorResultadoDecreto.asp?prgcod=1014039&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=13482022&f_coduasg=158154… 1/1

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 
Pregão Eletrônico   Nº 01348/2022 

 
RESULTADO POR FORNECEDOR

05.070.948/0001-37 - ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA

ItemDescrição Unidade de
Fornecimento Quantidade Critério de

Valor (*)
Valor

Unitário
Valor
Global

1 Desinsetização / Desratização /
Dedetização

UNIDADE 1 R$ 5.053,3200 R$
2.675,0000

R$
2.675,0000

Marca: 
Fabricante: 
Modelo / Versão: 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços continuados de controle de vetores e pragas urbanas (moscas, mosquitos,
traças, baratas, formigas, cupins, roedores, aranhas, escorpiões e pombos), com fornecimento de mão de obra especializada,
equipamentos e insumos (CATSER 3417).

Total do Fornecedor: R$
2.675,0000

 
 

Valor Global da Ata: R$
2.675,0000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 

 
Voltar

javascript:self.print()


03/02/2022 12:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158154&&uasg=158154&numprp=013482022&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numP… 1/5

 

158154.13482022 .2416 .4829 .236217006

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
Nº 01348/2022

Às 10:00 horas do dia 03 de fevereiro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 3447/2021 de 07/06/2021, em atendimento às disposições contidas na
Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº
23308002295202121, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 01348/2022. Modo de disputa: Aberto.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de controle de vetores e pragas
urbanas (moscas, mosquitos, traças, baratas, formigas, cupins, roedores, aranhas, escorpiões e pombos), com
fornecimento de mão-de-obra especializada, equipamentos e insumos necessários, a ser realizado nas instalações do
Campus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública
em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances
para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1
Descrição: Desinsetização / Desratização / Dedetização
Descrição Complementar: Serviços continuados de controle de vetores e pragas urbanas (moscas, mosquitos, traças,
baratas, formigas, cupins, roedores, aranhas, escorpiões e pombos), com fornecimento de mão de obra especializada,
equipamentos e insumos (CATSER 3417).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.053,3200 Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso
Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: R$ 25,00

Aceito para: ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA, pelo melhor lance de R$ 2.675,0000 .

Histórico
Item: 1 - Desinsetização / Desratização / Dedetização

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. 
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP 
Equiparada

Declaração
ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
41.126.520/0001-22 INSECT

CONTROLE DE
PRAGAS LTDA

Sim Sim 1 R$ 5.053,0000 R$ 5.053,0000 02/02/2022
15:29:05

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços continuados de controle de vetores e pragas urbanas
(moscas, mosquitos, traças, baratas, formigas, cupins, roedores, aranhas, escorpiões e pombos), com
fornecimento de mão de obra especializada, equipamentos e insumos (CATSER 3417) 
Porte da empresa: ME/EPP

05.070.948/0001-37 ACJS -
SANEAMENTO E
CONTROLE
AMBIENTAL
LTDA

Sim Sim 1 R$ 5.053,3200 R$ 5.053,3200 25/01/2022
16:53:24

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços continuados de controle de vetores e pragas urbanas
(moscas, mosquitos, traças, baratas, formigas, cupins, roedores, aranhas, escorpiões e pombos), com
fornecimento de mão de obra especializada, equipamentos e insumos (CATSER 3417). 
Porte da empresa: ME/EPP

18.850.814/0001-80 VALTER JOSE
DUARTE
IMUNIZACAO E
CONTROLE DE
PRAGAS URBA

Sim Sim 1 R$ 5.053,3200 R$ 5.053,3200 02/02/2022
21:47:07

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços continuados de controle de vetores e pragas urbanas
(moscas, mosquitos, traças, baratas, formigas, cupins, roedores, aranhas, escorpiões e pombos), com
fornecimento de mão de obra especializada, equipamentos e insumos (CATSER 3417). 
Porte da empresa: ME/EPP



03/02/2022 12:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158154&&uasg=158154&numprp=013482022&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numP… 2/5

30.550.235/0001-18 FABIANA
FERREIRA
DEDETIZADORA

Sim Sim 1 R$ 5.053,3200 R$ 5.053,3200 03/02/2022
08:22:41

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços continuados de controle de vetores e pragas urbanas
(moscas, mosquitos, traças, baratas, formigas, cupins, roedores, aranhas, escorpiões e pombos), com
fornecimento de mão de obra especializada, equipamentos e insumos (CATSER 3417). 
Porte da empresa: ME/EPP

12.065.400/0001-64 COBRA SAUDE
AMBIENTAL
LTDA

Sim Sim 1 R$ 10.000,0000 R$ 10.000,0000 02/02/2022
22:21:08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
continuados de controle de vetores e pragas urbanas (moscas, mosquitos, traças, baratas, formigas, cupins,
roedores, aranhas, escorpiões e pombos), com fornecimento de mão-de-obra especializada, equipamentos e
insumos necessários, a ser realizado nas instalações do Campus Guarulhos do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de São Paulo 
Porte da empresa: ME/EPP

19.310.587/0001-63 HZ
MANUTENCAO E
SERVICOS LTDA

Sim Sim 1 R$ 60.000,0000 R$ 60.000,0000 02/02/2022
09:09:53

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Serviços continuados de controle de vetores e pragas urbanas
(moscas, mosquitos, traças, baratas, formigas, cupins, roedores, aranhas, escorpiões e pombos), com
fornecimento de mão de obra especializada, equipamentos e insumos (CATSER 3417). 
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 60.000,0000 19.310.587/0001-63 03/02/2022 10:00:00:750
R$ 10.000,0000 12.065.400/0001-64 03/02/2022 10:00:00:750
R$ 5.053,3200 30.550.235/0001-18 03/02/2022 10:00:00:750
R$ 5.053,3200 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:00:00:750
R$ 5.053,3200 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:00:00:750
R$ 5.053,0000 41.126.520/0001-22 03/02/2022 10:00:00:750
R$ 5.027,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:03:05:803
R$ 5.000,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:03:36:200
R$ 4.975,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:04:05:133
R$ 4.900,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:04:32:557
R$ 4.870,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:05:27:017
R$ 4.875,0000 41.126.520/0001-22 03/02/2022 10:05:27:230
R$ 4.820,0000 30.550.235/0001-18 03/02/2022 10:05:53:417
R$ 4.795,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:06:07:750
R$ 4.770,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:06:33:270
R$ 4.745,0000 30.550.235/0001-18 03/02/2022 10:06:46:583
R$ 4.720,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:07:06:097
R$ 4.695,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:07:24:323
R$ 4.650,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:07:40:597
R$ 4.600,0000 41.126.520/0001-22 03/02/2022 10:07:52:733
R$ 4.575,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:08:01:023
R$ 4.550,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:08:09:327
R$ 4.525,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:08:27:460
R$ 4.500,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:08:39:607
R$ 4.475,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:08:48:077
R$ 4.450,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:09:18:777
R$ 4.400,0000 41.126.520/0001-22 03/02/2022 10:09:27:167
R$ 4.375,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:09:56:797
R$ 4.350,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:10:08:977
R$ 4.505,0000 30.550.235/0001-18 03/02/2022 10:10:23:903
R$ 4.000,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:10:26:293
R$ 3.975,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:10:48:803
R$ 3.950,0000 41.126.520/0001-22 03/02/2022 10:12:22:307
R$ 3.925,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:12:47:397
R$ 4.200,0000 30.550.235/0001-18 03/02/2022 10:13:30:403
R$ 3.900,0000 41.126.520/0001-22 03/02/2022 10:15:09:490
R$ 3.875,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:15:21:893
R$ 3.850,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:15:27:470



03/02/2022 12:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158154&&uasg=158154&numprp=013482022&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numP… 3/5

R$ 3.825,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:15:36:943
R$ 3.800,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:15:44:890
R$ 3.775,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:16:06:587
R$ 3.900,0000 30.550.235/0001-18 03/02/2022 10:16:35:793
R$ 3.750,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:17:34:407
R$ 3.725,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:17:55:007
R$ 3.700,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:18:42:737
R$ 3.675,0000 30.550.235/0001-18 03/02/2022 10:19:09:367
R$ 3.650,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:19:28:750
R$ 12.000,0000 19.310.587/0001-63 03/02/2022 10:19:40:700
R$ 3.625,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:19:57:207
R$ 3.500,0000 30.550.235/0001-18 03/02/2022 10:20:34:447
R$ 3.475,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:20:59:930
R$ 3.400,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:21:12:943
R$ 3.375,0000 41.126.520/0001-22 03/02/2022 10:21:32:587
R$ 3.333,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:21:57:437
R$ 3.300,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:22:14:160
R$ 3.222,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:22:27:743
R$ 3.275,0000 30.550.235/0001-18 03/02/2022 10:22:29:943
R$ 3.197,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:23:16:853
R$ 3.166,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:23:37:917
R$ 3.100,0000 30.550.235/0001-18 03/02/2022 10:24:21:663
R$ 3.067,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:25:05:920
R$ 3.042,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:25:26:357
R$ 3.017,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:25:48:050
R$ 2.991,0000 30.550.235/0001-18 03/02/2022 10:27:19:987
R$ 2.966,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:27:40:477
R$ 2.900,0000 41.126.520/0001-22 03/02/2022 10:28:17:193
R$ 2.875,0000 30.550.235/0001-18 03/02/2022 10:28:36:597
R$ 2.900,0000 18.850.814/0001-80 03/02/2022 10:29:02:310
R$ 2.850,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:30:20:537
R$ 2.825,0000 30.550.235/0001-18 03/02/2022 10:31:10:897
R$ 2.800,0000 41.126.520/0001-22 03/02/2022 10:33:10:220
R$ 2.775,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:34:56:073
R$ 2.750,0000 30.550.235/0001-18 03/02/2022 10:36:16:453
R$ 2.725,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:36:31:493
R$ 2.700,0000 30.550.235/0001-18 03/02/2022 10:37:22:197
R$ 2.675,0000 05.070.948/0001-37 03/02/2022 10:37:40:990

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Abertura 03/02/2022
10:00:02 Item aberto para lances.

Encerramento 03/02/2022
10:39:41 Item encerrado para lances.

Encerramento
etapa aberta

03/02/2022
10:39:41 Item com etapa aberta encerrada.

Abertura do
prazo -
Convocação
anexo

03/02/2022
11:11:05

Convocado para envio de anexo o fornecedor ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL
LTDA, CNPJ/CPF: 05.070.948/0001-37.

Encerramento do
prazo -
Convocação
anexo

03/02/2022
11:12:40

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ACJS - SANEAMENTO E
CONTROLE AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF: 05.070.948/0001-37.

Aceite de
proposta

03/02/2022
11:17:32

Aceite individual da proposta. Fornecedor: ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL
LTDA, CNPJ/CPF: 05.070.948/0001-37, pelo melhor lance de R$ 2.675,0000.

Habilitação de
fornecedor

03/02/2022
11:19:01

Habilitação individual da proposta. Fornecedor: ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL
LTDA, CNPJ/CPF: 05.070.948/0001-37, pelo melhor lance de R$ 2.675,0000.

Registro de
intenção de

03/02/2022
11:21:41

Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: FABIANA FERREIRA DEDETIZADORA CNPJ/CPF:
30550235000118. Motivo: Não houve no processo tempo hábil para verificação da



03/02/2022 12:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158154&&uasg=158154&numprp=013482022&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numP… 4/5

recurso documentação e assim hablitação e proposta do classificado.
Recusa de
intenção de
recurso

03/02/2022
11:46:41

Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: FABIANA FERREIRA DEDETIZADORA, CNPJ/CPF:
30550235000118. Motivo: Recurso não atende aos pressupostos recursais.

Recusa de
intenção de
recurso

03/02/2022
11:48:56

Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: FABIANA FERREIRA DEDETIZADORA, CNPJ/CPF:
30550235000118. Motivo: Recurso não atende aos pressupostos recursais.

Intenções de Recurso para o Item
CNPJ/CPF Data/Hora do Recurso Data/Hora Admissibilidade Situação

30.550.235/0001-18 03/02/2022 11:21 03/02/2022 11:48 Recusado
Motivo Intenção:Não houve no processo tempo hábil para verificação da documentação e assim
hablitação e proposta do classificado.
Motivo Aceite ou Recusa:Recurso não atende aos pressupostos recursais.

 

Troca de Mensagens
Data Mensagem

Sistema 03/02/2022
10:00:00

A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas
automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar
em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e

18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema 03/02/2022

10:00:02
O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 03/02/2022
10:39:41

O item 1 está encerrado.

Sistema 03/02/2022
10:42:25

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".

Sistema 03/02/2022
11:11:05

Senhor fornecedor ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA, CNPJ/CPF:
05.070.948/0001-37, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.

Pregoeiro 03/02/2022
11:12:30

Bom dia srs licitantes

Sistema 03/02/2022
11:12:40

Senhor Pregoeiro, o fornecedor ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA,
CNPJ/CPF: 05.070.948/0001-37, enviou o anexo para o ítem 1.

Pregoeiro 03/02/2022
11:13:56

Para ACJS - SANEAMENTO E CONTROLE AMBIENTAL LTDA - Solicitamos o envio da
proposta atualizada. Prazo para envio de 2 horas.

05.070.948/0001-
37

03/02/2022
11:15:27

Sr. Pregoeiro, proposta enviada.

Sistema 03/02/2022
11:19:02

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.

Pregoeiro 03/02/2022
11:20:34

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 03/02/2022 às
11:41:00.

 

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora Observações

Alteração equipe 02/02/2022
12:38:28

Alteração equipe 02/02/2022
12:45:48

Pregoeiro Anterior: 10866718800-ROGELI DE MORAIS OLIVEIRA . Pregoeiro Atual:
47343793861-GABRIEL DE FREITAS GUBOLIN . Justificativa: para operar

Abertura da sessão
pública

03/02/2022
10:00:00 Abertura da sessão pública

Julgamento de
propostas

03/02/2022
10:42:25 Início da etapa de julgamento de propostas

Abertura do prazo 03/02/2022
11:19:02 Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento do
prazo

03/02/2022
11:20:34 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 03/02/2022 às 11:41:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens.
Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024
de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:51 horas do dia 03 de fevereiro de
2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.



03/02/2022 12:57 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=158154&&uasg=158154&numprp=013482022&Seq=1&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numP… 5/5

 
GABRIEL DE FREITAS GUBOLIN 
Pregoeiro Oficial

ROGELI DE MORAIS OLIVEIRA
Equipe de Apoio

 

 
 

Voltar   

javascript:self.print()

